
Tomáš Špidlík, Z POKLADNICE OTCŮ 

Spánek nám dodává čerstvé síly do nového dne 

 

Až přejde naše zima 

Cyril Jeruzalémský 

 

S tímto tělem zacházej prosím šetrně. Pochop, že s tímto 

tělem budeš vzkříšen z mrtvých a souzen. Pokud se ti vloudí na mysl 

pochybnost a považuješ tuto věc za nemožnou, zkoumej, co není 

zjevné, prostřednictvím toho, co sám znáš. 

 

Řekni mi, kde si myslíš, že jsi byl před sto nebo více lety? 

Zdalipak ten, kdo udělil existenci tornu, co není, nedokáže znovu 

obnovit to, co již existuje, ale padlo? 

 

Obilí, které sejeme a které každým rokem umírá, on znovu 

přivádí k životu. Bude snad mít potíže vzkřísit nás samotné, kvůli 

kterým byl vzkříšen i on sám? Vidíš, jak nyní stromy po dobu mnoha 

měsíců stojí bez plodů a bez listí? 

 

Když však odejde zima, celé znovu procitnou k životu, jako 

by byly předtím mrtvé. Neobživneme my mnohem spíše a mnohem 

snáze?  

 

Nedbej na ty, kteří říkají, že toto tělo nebude vzkříšeno. Bude 

vzkříšeno. Svědkem je Izaiáš, který říká: „Ožijí tvoji mrtví, moji 

pobití vstanou.“ (Iz 26,19) 

 

 A Daniel, jenž dodává: „Probudí se mnozí z těch, kteří spí v 

prachu země, jedni k věčnému životu, druzí k potupě, k hanbě 

navěky.“ (Dan 12,2) 

 

Cyril Jeruzalémský (+ 386), biskup; 

velmi aktivní v zápase o ryzost křesťanství, 

dvakrát byl ve vyhnanství, 

účastnil se Cařihradského koncilu (381). 

 


